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Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg har den 20. april 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 3 til L 180, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

 
Spørgsmål nr. 3:  
 

”Vil ministeren oversende en fortegnelse over, hvornår hvert enkelt elnetselskab 

modtog afgørelse med sin færdigbehandlede indtægtsramme for 2005, og hvor 

mange selskaber der endnu har deres 2005-ramme under behandling, samt hvilket 

år indtægtsrammerne for 2005 efter indtægtsrammebekendtgørelsens fastsatte 

kadencer skulle have været afgjort?” 
 
Svar:  
 

Det er Energitilsynet, som træffer afgørelse om indtægtsrammer for 

netvirksomhederne. Jeg har på den baggrund bedt Sekretariatet for Energitilsynet 

om at besvare spørgsmålet.  

 

Sekretariatet for Energitilsynet har fremsendt vedhæftede svar, hvortil jeg skal 

henvise.  

 

Jeg vil dertil gerne bemærke, at den nye regulering forventes at imødekomme den 

situation, der spørges til. Den nye regulering ændrer på fastsættelsen af 

netvirksomhederne indtægtsrammer, samt hvad der gives tillæg til. Det forventes 

dermed, at den nye regulering vil reducere behovet for løbende genåbninger af 

netvirksomhedernes indtægtsrammer.  

 

I den nye økonomiske regulering vil en netvirksomheds omkostningsramme blive 

fastsat med udgangspunkt i netvirksomhedens faktiske omkostninger i den 

foregående reguleringsperiode. Det betyder, at omkostninger til investeringer vil 

indgå i netvirksomhedens indtægtsrammer, uanset om der er tale om nødvendige 

nyinvesteringer eller reinvesteringer.  

 

Derudover vil der blive fastsat bestemmelser om løbende justeringer af en 

netvirksomheds omkostningsramme inden for en reguleringsperiode baseret på 

ændringer i indikatorer eller på nærmere afgrænsede forhold. Der vil desuden 

kunne fastsættes processuelle regler, herunder frister, krav til dokumentation m.v. 
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vedrørende justeringer for forhold, der ikke er baseret på indikatorer. Endelig 

forventes der fastsat regler om, at forhøjelser efter ansøgning i større omfang vil 

kræve opfyldelse af nærmerede definerede økonomiske væsentlighedskriterier.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


